
 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 1 
www.upol.cz 

 
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

zpracovaná v rozsahu ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) 

 
veřejná zakázka na dodávky 

 
 
Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2020-009186 
Datum zahájení zadávacího řízení: 26. 02. 2020 
Název veřejné zakázky: 
 

 
„Dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v 

napěťové hladině vysokého napětí (2021 – 2022)“ 
 

 
 
ZADAVATEL:  Univerzita Palackého v Olomouci 
                               zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
                               prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem UP v Olomouci    
                               se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
                               IČO: 619 89 592 
 
(dále jen „Zadavatel“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 2 
www.upol.cz 

 
 
§ 217 odst. 2 písm. a) Zákona 
označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 
veřejnou zakázku  
 
OZNAČENÍ ZADAVATELE 
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem UP v Olomouci    
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592  
 
PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky 
elektřiny v napěťové hladině vysokého napětí na období od 1. 1. 2021 – 31. 12. 2022, 
v předpokládaném množství 40 334 MWh, pro potřeby Univerzity Palackého v Olomouci. 
 
 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Název CPV 
Elektrická energie 09310000-5 
 
CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 
 
Cena celkem bez DPH                                                                                     51,183.846,- Kč 
DPH 21%                                                                                                       10,748.607,66 Kč 
Cena včetně DPH                                                                                          61,932.453,66 Kč 
 
 

§ 217 odst. 2 písm. b) Zákona 
použitý druh zadávacího řízení  
 
Veřejná zakázka v nadlimitním režimu zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust.  
§ 64 písm. c) a § 67 Zákona. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 3 
www.upol.cz 

 

§ 217 odst. 2 písm. c) Zákona 
označení účastníků zadávacího řízení  
 

Poř. 
č. 

Účastník 
(obchodní jméno) 

Datum podání 
nabídky 

Nabídková cena v Kč bez 
DPH / Jednotková kupní 
cena v Kč bez DPH 

1. 

Pražská energetika, a.s.  
Na Hroudě 1492/4 
100 05 Praha 10 
IČO: 60193913 
Právní forma: 121 – akciová 
společnost 

26.02.2020 51,183.846,-/1.269,-/MWh 

 
§ 217 odst. 2 písm. d) Zákona 
označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 
 
Zadavatel nevyloučil žádného účastníka zadávacího řízení. 
 

§ 217 odst. 2 písm. e) Zákona 
označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 
Obchodní jméno dodavatele: Sídlo / adresa: 

Pražská energetika, a.s.  Na Hroudě 1492/4 
100 05 Praha 10 

IČO: 60193913 DIČ:CZ60193913 
 
Závěrkový list č. EL-20200226-1717-2 s vybraným dodavatelem byl v souladu se zadávacími 
podmínkami uzavřen dne 26. 02. 2020. 
 
 
ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE: 
 
Základním hodnotícím kritériem byla nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 
 
Výsledek hodnocení nabídek:   
 

Pořadí DODAVATEL  
(obchodní jméno) 

Nabídková cena v Kč bez DPH / 
Jednotková kupní cena v Kč bez DPH 

1. 

Pražská energetika, a.s.  
Na Hroudě 1492/4 
100 05 Praha 10 
IČO: 60193913 
Právní forma: 121 – akciová společnost 

51,183.846,-/1.269,-/MWh 



 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 4 
www.upol.cz 

 
Nabídka účastníka zadávacího řízení splňuje veškeré požadavky Zadavatele uvedené v 
zadávacích podmínkách. 
 

• Nejnižší nabídková cena 51,183.846,-/1.269,- bez DPH, tj. 61,932.453,66/1.535,49 
MWh včetně DPH  

 

§ 217 odst. 2 písm. f) Zákona 
označení poddodavatelů dodavatele, jsou-li známi 
  
Zadavateli není znám žádný poddodavatel vybraného dodavatele.  
 

§ 217 odst. 2 písm. g) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

  
Jednací řízení s uveřejněním nebylo použito, soutěžní dialog nebyl použit. 
 

§ 217 odst. 2 písm. h) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Zakázka byla zadána formou jednacího řízení bez uveřejnění v souladu s § 64 písm. c) a § 
67 zákona č. 134/2016 sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a to 
formou nákupu energií na Českomoravské komoditní burze Kladno dle zákona č. 229/2006 
Sb., o komoditních burzách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Zadavatel nakoupil dodávky elektřiny na Českomoravské komoditní burze Kladno (dále jen 
„ČMKBK“) v souladu s § 64 písm. c) Zákona. 
 
Zákon o zadávání veřejných zakázek stanovuje v § 64 Zákona možnost použití jednacího 
řízení bez uveřejnění při splnění podmínky, že jde o dodávky nabízené a kupované na 
komoditních burzách. Podle § 2 zákona č. 229/2006 Sb., o komoditních burzách se 
burzovním obchodem rozumí koupě nebo prodej komodit, sjednané na burze v místnostech 
a hodinách určených pro burzovní shromáždění. Tento zákon rovněž stanovuje podmínky 
pro vznik a vlastní fungování komoditní burzy. 
 
Zákona žádné lhůty pro průběh jednacího řízení bez uveřejnění neupravuje, tyto jsou 
v případě nákupu na komoditní burze stanoveny burzovními pravidly. 
 
Zákon dále stanovuje výjimky pro průběh jednacího řízení bez uveřejnění pro případ nákupu 
komodity na burze – není zapotřebí předběžné oznámení, odůvodnění zakázky, nevzniká 
žádná zadávací dokumentace ani dodavatel neprokazuje svou kvalifikaci. Celý průběh 
jednacího řízení bez uveřejnění při nákupu komodity na burze se řídí burzovními pravidly pro 
obchodování dané komodity, v tomto případě elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky 
elektřiny. 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 5 
www.upol.cz 

Písemná výzva uchazečům k podání nabídky a její zákonem požadovaný obsah jsou 
v případě nákupu na komoditní burze v plném rozsahu nahrazeny Přihláškou aukce ČMKBK, 
Burzovním listingem ČMKBK a Burzovními pravidly, tzn. že 

a) informace o předmětu zakázky jsou obsaženy v Přihlášce aukce ČMKBK a 
Burzovním listingu ČMKBK 

b) identifikační údaje zadavatele jsou obsaženy v Přihlášce aukce a Burzovním listingu 
ČMKBK 

c) místo, den a hodina konání prvního jednání – místo burzovního shromáždění je 
uvedeno v Burzovních pravidlech ČMKBK (elektronický parket), den a hodina jsou 
uvedeny v Burzovním listingu ČMKBK 

d) způsob a zásady jednání – obchodování v prostředí elektronické aukce je popsáno 
v Burzovních pravidlech ČMKBK 

e) termín posledního možného jednání – termín ukončení elektronické aukce je uveden 
v Burzovních pravidlech ČMKBK 

f) lhůta a místo podání nabídek – je uvedeno v Burzovních pravidlech ČMKBK, dle 
kterých podávají účastníci své cenové nabídky v průběhu a v čase konání 
elektronické aukce 

g) údaje o hodnotících kritériích jsou uvedeny v Burzovních pravidlech ČMKBK, 
hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena. 

 

§ 217 odst. 2 písm. i) Zákona 
odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 
Zjednodušený režim nebyl použit 
 
§ 217 odst. 2 písm. j) Zákona 
odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému 
 
Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 
§ 217 odst. 2 písm. k) Zákona 
odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 
 
Nabídky byly podány pouze elektronicky.  
 
Obchodování v rámci sdružených služeb dodávky se uskutečnilo na burzovním shromáždění 
dne 26. 02. 2020 formou elektronických poptávkových aukcí. 
 
Zadavatel uzavřel Smlouvu o zprostředkování burzovních komoditních obchodů se 
společností MM TRADER CZ, a.s., jejímž předmětem bylo poskytnutí služeb dohodce při 
zastupování zadavatele při burzovních obchodech (nákup elektřiny a plynu) na 
Českomoravské komoditní burze Kladno a při všech úkonech s tím souvisejících. 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 6 
www.upol.cz 

Na základě Žádosti o zařazení zájemce do Evidence účastníků obchodování ČMKBK byl 
Zadavatel zařazen Registračním centrem ČMKBK do Evidence účastníků obchodování 
ČMKBK s elektřinou. Společně s potvrzením o zařazení do Evidence účastníků obchodování 
ČMKBK byly zadavateli předány přihlašovací údaje do elektronického systému (autorizační 
kódy a hesla) a zároveň byl zadavatel zaveden Registračním centrem ČMKBK do 
elektronického obchodního systému bez práva aktivně se účastnit elektronické poptávkové 
aukce. 
 
Dohodce zpracoval Příkaz k obchodování na ČMKBK (Přihlášku aukce k obchodování 
elektřiny v napěťové hladině vysokého napětí).  

 
Přihláška aukce byla podepsána zadavatelem a makléřem dohodce v souladu s Burzovními 
pravidly ČMKBK a předána do Registračního centra ČMKBK. 
 
Přihláška aukce byla Registračním centrem přenesena do veřejného listingu, který byl 
zveřejněn na webových stránkách ČMKBK a dále do informací o aukci k obchodování 
elektřiny (Burzovního listingu ČMKBK), které byly Registračním centrem ČMKBK poskytnuty 
zaregistrovaným dodavatelům. Registrační centrum ČMKBK k 26. 02. 2020 registruje pro 
komoditu elektřina 11 zaregistrovaných dodavatelů. 
 
Registrační centrum ČMKBK vystavilo k výše uvedeným uzavřeným burzovním obchodům 
Závěrkové listy, které při obchodování na ČMKBK nahrazují kupní smlouvu a jsou 
podepsány příslušnými makléři ČMKBK.  Tímto byl burzovní obchod uzavřen a byl založen 
smluvní vztah mezi odběratelem a příslušným dodavatelem. 
 
§ 217 odst. 2 písm. l) Zákona 
soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn 
 
Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů. 
 

§ 217 odst. 2 písm. m) Zákona 
odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 
 
Zadavatel nerozdělil nadlimitní veřejnou zakázku na části vzhledem k charakteru předmětu 
veřejné zakázky a z důvodu rizika nepřiměřeného navýšení nákladů na plnění. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 7 
www.upol.cz 

 
 
 
 
 
 
 
§ 217 odst. 2 písm. n) Zákona 
odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 
 
Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 Zákona. 
 
 
V Olomouci dne  
 
          
 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
         rektor UP v Olomouci 
 


		2020-03-12T12:00:07+0100
	Prof.Mgr. Jaroslav Miller, Ph.D. MA




